
UCHWAŁA NR XLI/335/18
RADY GMINY DYWITY

z dnia 16 maja 2018 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dywity za 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2017 r. poz. 1875 zm. poz. 2232, 2018 r., poz. 130) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1.  Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dywity za 2017 rok, ze 
sprawozdaniem finansowym za 2017 r., opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym 
przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok, informacją o stanie mienia komunalnego 
oraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi, udziela się absolutorium 
Wójtowi Gminy Dywity za 2017  rok. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Sabina Robak

Id: CAA30631-75C9-4ED1-9984-E1628475F992. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy Dywity wpłynęło Roczne Sprawozdanie z Realizacji Budżetu Gminy

Dywity za 2017 r., Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Dywity wg. stanu na

dzień 31 grudnia 2017 r. oraz sprawozdanie finansowe Gminy Dywity za 2017 r. Pozytywna

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu

Gminy Dywity za 2017 rok wpłynęła w dniu 24 kwietnia 2018 r. Przedstawione dokumenty

Komisja Rewizyjna analizowała na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2018 r.

I. Po analizie Sprawozdania z wykonania budżetu oraz wysłuchaniu ustnych wyjaśnień

Skarbnika, ustalono. iż:

Uchwalone przez Radę Gminy dochody budżetu, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku,

zostały wykonane w 95,06%, zaś wydatki wykonano w 86,39%. Bardzo istotne jest, że

dochody bieżące są większe od bieżących wydatków. Oznacza to, że bieżące dochody nie

tylko wystarczają na bieżące funkcjonowanie Gminy, ale mogą też zostać

zainwestowane lub wykorzystane na inne cele. Końcowy bilans roku 2017 powinien

zdecydowanie poprawić możliwości inwestycyjne w następnych latach.

II. Po analizie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Dywity, zauważa się wzrost

majątku gminnego.

III. Po rozpatrzeniu Sprawozdania finansowego Gminy za 2017 rok nie wniesiono żadnych

zastrzeżeń.

Id: CAA30631-75C9-4ED1-9984-E1628475F992. Podpisany Strona 1




